T34110-1762, avaliada por R$400.000,OO (quatrocentos mil reais). EMPILHADEIRA 
MÓVEL, Marca MiJan, Fabricante Hidraumaq - Roger Ramos Ltda, Modelo MD120AD, ano 
de fabricação/modelo 1989, front boader-asa delta, capacidade nominal de 12 toneladas, 

chassi MZF12D00134, avaliada por R$195.000,OO (cento e noventa e cinco mil reais) 

- no caso em liça, a propriedade fiduciária das empilhadeiras discriminadas 

na cédula de crédito bancário nº 20/00386-2 (Op. 1728389) foi devidamente 

registrada no Registro de Títulos e Documentos do domicílio do devedor; 

- outrossim, o crédito quirografário de R$ 1.379,15, decorrente do Termo de

[...]

Sendo assim, não constituídas as propriedades fiduciárias 

que dão base aos pedidos apontados na divergência apresentada, os 

créditos não são revestidos por natureza extraconcursal. 

Ato consequente, o apontamento do credor identifica o 

montante de R$ 90.696,04 (noventa mil seiscentos e noventa e seis reais e 

quatro centavos) que, afastadas as razões do seu pedido, devem 

corresponder ao correto equacionamento da verificação de crédito 

empreendida modo a retificar o valor inscrito na origem, classificando o 

crédito acima apontado na qualidade de crédito quirografário.”